Verum cum fratrem R.% super resumendo tractatu pacis, ad quam totis de-
sideriis aspiramus, ad summi pontificis et fratrum presentiam duxerimus desti-
nandum.

20.

Kaiser Friedrich (I1.) lobt Thomas von Savoyen dafiir, dass er sich zu-
ndchst um Angelegenheiten in der Lombardei bemiiht und dann sich
personlich zum Papst begeben hat, um den Zwiespalt zwischen der Hei-
ligen Romischen Kirche und dem Kaiser beizulegen. Wegen seiner Ab-
stammung, seines Wissens und seiner sittlichen Redlichkeit hélt der Herr-
scher den Empfinger fiir dieses sanctum et generale negotium fiir beson-
ders geeignet, und er bittet ihn, die Verhandlungen fiir einen Ausgleich
mit dem Papst weiter zu betreiben (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 123",
Druck. ---,
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S. 157 Nr. 20.

19. 1) Stephanus Conti, KP. von S. Maria Transtiberim (1228-1254); vgl. Geschichte des Kardina-
lats S. 481 sowie THUMSER, Rom und der romische Adel, bes. S. 85-89 u. 6., wo auch anf die Bedeu-
tung dieses Mannes fiir die Beziehungen zwischen Papst und Kaiser eingegangen wird.

2) Nicht identifiziert.
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Idem Thome de Sabaudia.

Gratum satis habuimus et nostre serenitatis intrinseca plenitudine refeci-
mus gaudiorum, quod tu pridem intermissis negotiis, que in partibus Lombar-
die tuis procuranda profectibus incumbebant, tamquam de nostri honoris exal-
tatione sollicitus, non parcens persone laboribus nec expensis, pro sedanda dis-
cordia, que inter sacrosanctam Romanam ecclesiam et nos non sine multorum
incomodis inolevit, contulisti te personaliter ad pedes apostolice sanctitatis, ex
quo plenam firmavimus in corde nostre fiduciam, ut qui sanguinis generositate
conspicuus, scientie virtute completus et morum claritudine circumseptus, te ad
tam sanctum et generalem negotium accinxisti, sic in ipso nostri utique zelator
et honoris utiliter et efficaciter elabores, quod operis laudanda progressio et de
tanto mediatiore tripudiet et in ipso bonitatis negotio tantus operarius glorietur.

Propter quod dilectionem tuam requirimus, ut, cum tibi et tuis sic nostram
munificentiam disponamus efficere liberalem, quod merito pro nobis laborasse
te gaudeas et aliis esse possis digne retributionis exemplum super tractatu con-
cordie feliciter utinam procurande sic aput sanctissimum patrem nostrum et ce-
tera.

21.

Kaiser Friedrich (I, irrtiimlich fiir Konig Konrad IV.) lobt Thomas
von Savoyen fiir dessen treue Dienste, die er und sein verstorbener Bru-
der Graf A(madeus) seinem Vater und ihm selbst geleistet haben, und er
stellt dafiir ibm und seinen Erben weitere Wohbltaten in Aussicht.